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R CPU D LIKA S HO t pin 1 Si
UNIVERSITETI 1 ARTEVE

SENATI AKADEMIK

Tirané, mé@/01/2024

VENDIM

Nr.-3—, DATE L/01/2024

MBI

"MIRATIMIN E PÉRCAKTIMEVE TÉ KONTRIBUTIT NÉ KÉRKIMIN
SIIKENCORDHE KRIJIMTARINÉ ARTISTIKE TÉ STAFIT AKADEMIK ME
KOHÉ TÉ PLOTÉ NÉ FAKULTETIN E MUZIKÉS, NÉ UNIVERSITETINE

ARTEVE"

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur nenenin 3, nénenin 93 e vijues té ligjit

nr. 80/2015 "Per Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit te larté né
Republikén e Shqipérisé", né nenet 6, 24, 64 dhe 116 e vijues té Statutit té Universitetit té
Arteve né shkresén nr. 744/1 prot., date 20.11.2023 te Dekanatit té Fakultetit té Muzikés, me
Iéndé "Kthim pergjigje shkresés nr. 744, date 08.09.2023" si dhe pas diskutimeve, me votim
te hapur,

1.

VENDOSI:

Miratimin e pércaktimeve te kontributit né kérkimin shkencor dhe krijimtariné artistike té

staflt akademik me kohe ti ploté né Departamentin KMDP, né Departamentin e

Interpretimit si dhe néDepartamentin e Kantos néFakultetin e Muzikés, néUniversitetin e

Arteve, sipas materialit bashkéngjitur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherö.

SENATI AKADEMIK 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

Prof. Kastriot CAUSHI Prof. Najada HAMZAJ

Adresa: Shechi ONéné Tereza•. Nr. 2.1019. Trane, Tel: +355 42 225 488
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Prof. Arben LLOZI
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Prof. Endri SINA

Prof. Asoc. Albes FUSH
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Prof. Ilir MARTINI

Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA)

Prof. Asoc. Dr. Artan IBÉRSHIMI

Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Dr. Erald BAKALLI

Prof. Asoc. Edmond GJIKOPUL

Prof. Asoc. Zamir KOKONOZI

Erlind FUSHA (Student FAB)

Adresa: Sheshi *Néné Tereza', Nr. 2, 1019, Tirané, ShqiPéfi. Tel: +355 42 225 48B vmu.uart.edu.al



Nr 74kd

REPO BLIKA e SHQtpERISE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAWLTETI 1MUZIKÉS

DEKANATI

.2023Tirané,mö

Lenda : Kthim shkresés Nr 744 date 8.09.2023

Zv.Rektor

Prof. Dr. Erald Bakalli

Universiteti i Arteve

Sheshi "Nöné Tereza" Tirané

Né pérgjigje te shkresés suaj Nr. 744, daté 8.09.2023, po ju dérgojmö péércaktimet e kontributit
ne kérkimin shkencor dhe krijimtariné affistike té stafik akademik me kohé té ploté Pér
Deparamentin KMDP, Departamentin e Interpretimit si dhe Departamentin e Kantos.

Bashkéngjitur gjeni dokumetacioni pérkatés.

Prof.Dr. Isa
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ETI 1 ARTEVE

Adte$ä.- Sheshi "Nene Tereza", Nr. 2, 10tg, Trane, Shqjpeti. Tel: +355 42 225 488 mqw.uart.edu.äl



Nr.—prot.

Linda:

UNIVERSITETI 1ARTEVE
FAKULTETI 1MUZIKÉS

DEPARTAMENTI 1 INTERPRETIMIT

Tirané, mé

Mbi Ilogaritjen e oréveper aktivitetin artistik dhe shkencor

PROF.DR. ERALD BAKALLI
ZV.REKTOR

UNIVESITETI 1ARTEVE

/2023

I Nderuar Zoti Zv.Rektor,

Né pérgjigje té shkresés tuaj "Mbi dergimin Pér miratim né Senatin Akademik te

pércaktimeve té kontributit né kérkimin shkencor dhe krijimtariné artistike té stafit
akademik né Universitetin e Arteve", po ju pércjell bashkélidhur propozimet e

Departamentit té Interpretimit si mé poshté:

1. Shtojca A: Tabela e veprimtarisé Pér interpretuesit;

2. Shtojca B: Tabela e veprimtarisé Pér kérkimin shkencor.

Duke Ju falenderuar Pér bashképunimin dhe mirökuptimin,

Me kons•deraté,

Prof. en LLOZI

PÉRGJEGJÉS 1NJÉSISÉ BAZÉ
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SHTOJCA B

-tlV.L e vi uar.

Monografi shkencore (si autor i paré)

Monografi shkencore (bashkautor)

Artikuj nérevista dhe periodiké shkencoré (shqip)

Artikujnérevista dhe periodike shkencoré (né gjuhé té
Chuaj)

'Artikuj k!itiké/informues négazeta dhe periodike (shqip)

Pérkthim néshqip (monografi shkencore, tekste te
lendéve)
Pérkåtirnnégjuhé té huaj (monografi shkencore, tekste

té léndéve)

Pérkthim néshqip (artilsgj shkencoré)

Redaktues shkencori njémonografie

PJESÉMARRJENE AKTIVITETE SHKENCORE
(KOMBÉTARE & NDÉRKOMBÉTARE)
Pjesémarrje me referim néaktivitete shkencore
Geminare, kongrese, konferenga)

Pjesämarrje si moderator néaktivitet"hkencore
(seminare, kongrese, konferenca)
Pjesémarrje sivlerégues (peer reviewer) i artikujve
shkencoré (semingre, kongge9%konferenca) i:
Pjesémarrje n&lktivitete shkéncore (seminare,
kongrese, konferenca) si Drejtues shkencor ose anétar i
Bordit Dreetues

200-300 faqe

200-300 faqe

8-20 faqe

8-20@qe

200-300 faqe

200-300 faqe
8-20 faqe

200-300 faqe

Njésia

artikull

aktivitet

artikull

konferencé

2000-3000

oré
1000-2000

oré
200-400

oré
250-500
oré
60 ore

400-600
oré
600-900
oré
16-40 oré
100L15ö
oré
Oré
Gjithsej

50 oré

20ore

20-30 oré

30-40 oré



AEPVBLIKA e SHQiPÉntSt

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1MUZIKÉS
DEPARTAMENTI KMDP

Tirané, 12.09.2023

Linda: Kthim pérgjigje shkresés Nr.744, daté 8.09.2023

Drejtuar : Dekanit té Fakultetit te Muzikäs
Prof. Dr. Isak Shehu
Universiteti i Arteve
Sheshi Nönö Tereza

Né té shkresös tuaj Nr.744, daté 8.09.2023, me tonén, date 11.09.2023, Nr.

455.Prot, po ju informojmé si mö poshté:

Njésia Bazö KMDP, ka evidentuar prej kohésh nevojéne rishikimit pérsa i pörket pércaktimit

te kontributit artistik/shkencor tö stafit akademik. Mé konkretisht pergjaté muajit shkL11t 2022,

jane ndénnarrö njö sérétakimeshme grupet mésimore dhe drejtuesit e grupeve mösimore me
synim pércaktimin e veprimtarisé artistike dhe shkencore té stafit akademik. Nö pérfundim tö

kötyre takimeve éshtö rönédakort Pér pörcaktimin e veprimtarisé artistike per specialistét e

fushés sékompozimit, dirizhimit dhe muzikologjisé.

Bashkélidhur po dérgojmö dokumentacionin pörkatös.

Prof. Asoc. ori Ce
Pärgjegjés Njési ä Ba KMDP

Adtesa: Sheshi "Néfié Tere2ä*. Nr. 2. Tirané, ShqiPéri. Tel; +355 42 225 488



SHTOJCA

Instrument solo

dheå (njé) instrument

Vepér Pér kor acapella

MuzikéDhome (2-9 instrumenta)

Muziké PérAnsamb&l (10-20 instrumenta)

MuzikéPér orkestér dhome, fryme, big band etj (20L3(j
instrurpentay
Orkestér Simfonike

Opera mel akt

Balet

Teatér

Muzike Filmi

deriné 12 70-120

deri né 12

deri né 12
mmuta
deri né 15

deri né
minuta
deri nö 45
minyta
deri n? 45

derl né 90
minu@
deri né 90

minuta
denné 30

128-192

230460

300-1,350

900-2,700

7660-540
IPIinuta
deriné40 400-800

nunuta
Pérshtatja e njé vepre, sipas p&+caktimeve té pikave 1,2Ä) n&veprasip-as
pércaktimeve tö pikave 567 pérllogaritet me 1/3 e oréve té veprés me pérmbajtjen

Pörshtatja (arranzhimi) e nje vepre Pér formacione té ndryshme, péljashtuarvrastet
parashikuara né pikén 12 pérllogaritetme 1/3 e orévetåveprös sé.kompozuar.

Pér cräé'téikiirShtohetnjéinstrument solistik, pikåS7, totali oréve me
koeficentinJ.2.
Pér rastet kur shtohet elektroakustiké (e pregatitur ose né kohé reale [Eve
electronics ika 1-8,totaIioréveshumézohet me koeficentin1.11



SHTOJCA B

Drejtimi i ansambli,bande; orkesh«esimfonike (vepra
té ndryshme simfonike)

(bFejtimi
Drejtimi i ansambleve/banåave (né kuadér te aktiviteteve
protokollaré

aktivitete 120.

aidivitef



SHTOJCA C

Monografishkencore (si autor iparé)

Monografi shkencore (bashkautor)

Art-ikuj revista dhe periodike

2000-3000
000-300faqe

iZiå0å-200ö

-200400
.oré

Artikujné revista dhe periodike shkencoré (né gjuhé tä

400-600Pérkthim né shqip (monografi shkencore, tekste te

-200-300 faqe oréIéndéve)
600-900Pérkthim négjuhé té huaj (monografi Shkencore, .tekste

Pérkthim nä shqip (artikuj shkencoré) 8-20 faqe 16-40 oré
100-150

Redaktueg shkencor i njemonografie

PJESÉMARRJENÉ A1<i1VITEfE SHRENCORE
(KOMBÉTARE & NDÉRKOMBÉTARE)
.Pjesémarrje merefefim akfivitete shkencore

kpngr:e9é,
Pjesémarrjesi moderator néÄtivitete shkencore
(seminare, kongrese, konferenca)
Pjesémarrje si Vlerégues (peer reviewer) i artlkuyve

"*00-300 faggQ:ygré
Oré
GjithsejNjästa

ar1ikuUQ oré

aktivitet 20ore

-19hkengp!é 20-30 or••
Pjesämarrjéné aktivitete shkencore (seminaret
kongrese, konferenca) si Drejtues shkencor ose anétar i

konferencé 3040Bordit Dreetues



Nr. Prot.

e SHQtpERtSE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1MUZIKÉS

DEPARTAMENTI1 KANTOS

Tirané, mé 11.0 2023

Lenda : Kthim pérgjigje shkresés Nr : 744, daté 8.09.2023

Drejtuar : Dekanit té Fakultetit té Muzikés

Prof. Dr. Isak Shehu

Universiteti i Arteve

Sheshi Néné Tereza

Né té shkresös tuaj Nr. 744, daté 8.09.2023 ju informojme si mé poshté :

Njésia Bazé Kanto, ka eyidentuar prej kohésh nevojén e rishikimit pérsa i perket pércaktimit

té kontributit artistik /shkencor té stafit akdemik.

Mé konkretisht pörgjatö muajit Shkurt 2022, jané ndérmarrö njé séré takimesh me grupet

mésimore dhe drejtuesit e grupeve mésimore me synim percaktimin e veprimtarisé artistike
dhe shkencore te stafit akademik.

Nö pérfundim té kötyre takimeve éshté réné dakord dhe pércaktuar veprimtaria artistike Pér
specialistet e fushös seKéngétarit Lirik.

Bashkalidhur gjeni dokumentacionin pérkates.

Pérgjegjési i Njésisö Bazé Kanto

Prof. Asoc. Dr. Kastr•ot TUSHA

Adtesa: Sheshi "Nene Tereza", Nr. 2, 1019, Trane, SttqiPéfi. Ter. +355 42 225488 www.uart„edual



Lloji i Vepres/R91i

1 - Romance/Lied/Kenge
qytetare ose popullore e
Sperpunuar

2- Arie nga repertori Operistik
(Veper e plote ku perfshihet
interpretimi Arie-ve me
Recitativ/Andante/Cabaletta)

a - Koncert ne bashkepunim/
Muzike Dhome

4 - Koncert Recital

5 Role dytesore/episodike ne
nie veper Operistike

6 - Rote kryesore ne nie veper
Operistike

Kohezgjatja e perafert

Deri ne 6 minuta

Deri ne 20 minuta

Deri ne 60 minuta

Deri ne 80 minuta

Deri ne 180 minuta

Deri ne 180 minuta

Ore gjithsej

30 ore

80 ore

150 ore

300 ore

200 ore

2000 ore


